
* МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

г. Краснодар 

Об утверждении государственных заданий на оказание 
государственных услуг государственными 

бюджетными учреждениями социального 
обслуживания Краснодарского края - комплексными 

центрами социального обслуживания населения, 

социально-оздоровительным центром 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 20 ноября 2015 г. № 1081 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнения ра

бот) в отношении государственных учреждений Краснодарского края и финан
сового обеспечения выполнения государственного задания» пр и к азы в а ю: 

1. Утвердить: 
1) государственные задания на ок;азание государственных услуг государ

ственными бюджетными учреждениями социального обслуживания Красно
дарского края - комплексными центрами социального обслуживания населе

ния, социально-оздоровительным центром на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов (далее - государственные учреждения) (приложения 1 - 51); 

2) форму отчета об исполнении государственного задания 
(приложение 52). 

2. Директорам государственных учреждений: 
1) обеспечить выполнение государственного задания; 
2) осуществлять контроль за своевременным и качественным предостав

лением государственной услуги государственным бюджетным учреждением; 

3) предоставлять в отдел организации деятельности учреждений социаль
ного обслуживания отчеты об исполнении государственного задания ежеквар
тально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, ежегодно до 
15 января года, следующего за отчетным, предварительные отчеты об исполне
нии государственного задания - ежегодно, в срок не позднее 22 ноября текуще
го финансового года. 

4. Отделу организации деятельности учреждений социального обслужи
вания (Дегтярь Л.В.): 

1) осуществлять в пределах своей компетенции контроль за работой госу
дарственных учреждений по предоставлению государственной услуги; 



2 

2) обеспечить формирование сводной отчетности о выполнении государ
ственных заданий; 

3) обеспечить предоставление сводной отчетности в отдел финансирова
ния бюджетных и автономных учреждений в финансово-экономическом управ

лении по форме, установленной приложением 52 к настоящему приказу, еже
годно, до 15 января года, следующего за отчетным периодом; • 

4) осуществлять анализ отчетных данных государственных учреждений 
по выполнению государственных заданий. 

5. Признать утратившим силу приказ министерства труда и социального 
развития Краснодарского края от 28 декабря 2022 г. № 2299 «Об утверждении 
государственных заданий на оказание государственных услуг государственны

ми бюджетными учреждениями, подведомственными министерству труд~ и со

циального развития Краснодарского края на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов». 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра труда и социального развития Краснодарского края 

Добровольскую И.Н. 

7. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г. 

Заместитель министра И.Н. Добровольская 


